PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
LUIS GONZAGA DO MARANHÃO

CNPJ Nº 06.460.018/0001-52

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO nº. 001 de 03/05/2023

FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE / DPI / COORDENAÇÃO DE CONCURSOS
Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA - Fones (98) 4009-1013 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-002, de 13/05/2024

RETIFICAÇÃO 001
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO nº. 001 de 03/05/2024

A Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão – MA, por meio da Secretaria

Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão, cumprindo o disposto

no Edital do Concurso Público nº 001 de 03/05/2024, torna público, para conhecimento dos

interessados RETIFICAÇÃO 001, conforme especificação abaixo:

a) Anexo I: 403 – Educador Físico – Requisitos

Onde se lê:

CÓD CARGO REQUISITOS VENCIMENTO
JORNADA

DE
TRABALHO

VAGAS
IMEDIATAS

CADASTRO
RESERVA

AMPLA PCD
AMPL

A
PCD

403 Educador Físico
Bacharelado ou
Licenciatura em Educação
Física

R$ 2.000,00 30h 2 - 2 -

Leia-se:

CÓD CARGO REQUISITOS VENCIMENTO
JORNADA

DE
TRABALHO

VAGAS
IMEDIATAS

CADASTRO
RESERVA

AMPLA PCD
AMPL

A
PCD

403 Educador Físico

Bacharelado ou
Licenciatura em Educação
Física e registro no
Conselho de Classe
correspondente.

R$ 2.000,00 30h 2 - 2 -

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital do Concurso Público n° 001 de 03/05/2024, que

não conflitarem com a presente alteração.

São Luís Gonzaga do Maranhão – MA, 13 de Maio de 2024.

Francisco Pedreira Martins Junior

Prefeito de São Luís Gonzaga do Maranhão - MA

mailto:concursos@fsadu.org.br